UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2588 /QĐ-UBND   Thừa Thiên Huế, ngày 08 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Danh mục lĩnh vực đầu tư, cho vay giai đoạn 2022-2025

bổ sung của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ về việc quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển địa phương;
Căn cứ Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh khoá VIII, kỳ họp chuyên đề lần thứ 19 về việc thông qua
Danh mục lĩnh vực đầu tư, cho vay giai đoạn 2022-2025 bổ sung của Quỹ Đầu
tư phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh tại Công văn số
273/TTr-HĐQL-QĐTPT ngày 01 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Danh mục lĩnh vực đầu tư, cho vay giai đoạn 2022-2025

bổ sung của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế (có Phụ lục kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung

khác của Quyết định số 802/QĐ-QĐTPT ngày 31 tháng 3 năm 2022 của UBND
tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Danh mục lĩnh vực đầu tư, cho vay giai
đoạn 2022-2025 của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế không trái với
Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Hội đồng Quản lý, Ban Kiểm soát,
Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- NHNN CN tỉnh TT Huế;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã và TP Huế;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, DN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương

PHỤ LỤC
Danh mục lĩnh vực đầu tư, cho vay giai đoạn 2022-2025 bổ sung

của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế
(Kèm theo Quyết định số: 2588 /QĐ-UBND ngày 08/10/2024

của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)

TT Danh mục lĩnh vực đầu tư, cho vay giai đoạn 2022-2025 bổ sung
của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế

VI
Hạ tầng khu kinh tế Chân Mây Lăng Cô và các khu công nghiệp, cụm công
nghiệp, khu chế xuất, khu kinh tế, cụm công nghiệp làng nghề; sản xuất công
nghiệp

1 Đầu tư hạ tầng khu công nghiệp, cụm công nghiệp, khu chế xuất, khu kinh tế,
cụm công nghiệp làng nghề.

2 Sản xuất sản phẩm công nghiệp hỗ trợ, cơ khí trọng điểm theo danh mục ưu
tiên đầu tư, phát triển của Chính phủ.

3 Dự án xây dựng cơ sở sản xuất, cụm làng nghề do di dời sắp xếp lại.
4 Ngành công nghiệp hóa chất (phân bón, phân bón sinh học, thuốc thú y).

5 Các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh có khả năng đóng góp nguồn thu lớn cho
ngân sách địa phương, đạt tối thiểu 200 tỷ đồng/năm.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T13:57:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T13:58:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!